
入札結果状況書

1 仕 様 書 番 号 下水  第  36  号

＜特環　武芸＞平２号他マンホールポンプ更新工事2 入 札 件 名

関市武芸川町平・谷口　地内3 工事(業務・納品)場所

令和 4年11月11日4 入 札 年 月 日

金 円 (事前公表)5 予 定 価 格 2,420,000

6 最 低 制 限 価 格 金 ＝ 円

7 調 査 基 準 価 格 金 ＝ 円

8 失格判断基準価格 金 ＝ 円

選 定 理 由 工事の種類:機械器具設置工事9

入札参加者名簿より、技術的適性のある業者を選定
10 入 札 状 況

入　札　書　記　載　金　額
決 定業 者 名

順位 順位 順位第1回(円) 第2回(円) 第3回(円)

三愛物産（株）岐阜支店 4 2,140,000

寿美工業（株）岐阜営業所 2 2,120,000

落札美濃設備（株）関支店 1 2,070,000

中央清掃（株） 6 2,170,000

（有）関環境サービス 5 2,150,000

（有）梅村総業 3 2,135,500

1 1 開 札 結 果 落札価格 2,277,000円 (うち税 207,000円　　）

（落札価格は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の１０相当額を加算した金額である。）

落札業者

美濃設備（株）関支店

12 工 期 令和 4年11月17日　～　令和 5年 3月17日



入札結果状況書

1 仕 様 書 番 号 下水  第  37  号

＜特環　上保＞浄化センター設備整備工事2 入 札 件 名

関市上之保　地内3 工事(業務・納品)場所

令和 4年11月11日4 入 札 年 月 日

金 円 (事前公表)5 予 定 価 格 14,005,200

6 最 低 制 限 価 格 金 円12,610,400

7 調 査 基 準 価 格 金 ＝ 円

8 失格判断基準価格 金 ＝ 円

選 定 理 由 工事の種類:電気工事9

入札参加者名簿より、技術的適性のある業者を選定
10 入 札 状 況

入　札　書　記　載　金　額
決 定業 者 名

順位 順位 順位第1回(円) 第2回(円) 第3回(円)

イビデンエンジニアリング（株） 辞退

名三工業（株）岐阜営業所 辞退

落札メタウォーター（株）営業本部　中日本営業部 1 12,000,000

愛知時計電機（株）名古屋支店 辞退

安田電機暖房（株） 2 12,500,000

高橋電気工業（株） 2 12,500,000

日本エンヂニヤ（株）岐阜営業所 辞退

11 開 札 結 果 落札価格 13,200,000円 (うち税 1,200,000円　　）

（落札価格は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の１０相当額を加算した金額である。）

落札業者

メタウォーター（株）営業本部　中日本営業部

12 工 期 令和 4年11月17日　～　令和 5年11月11日



入札結果状況書

1 仕 様 書 番 号 土木  第  24  号

道路メンテナンス事業　田畑橋他補修工事（過疎債）2 入 札 件 名

関市上之保　地内3 工事(業務・納品)場所

令和 4年11月11日4 入 札 年 月 日

金 円 (事前公表)5 予 定 価 格 8,461,200

6 最 低 制 限 価 格 金 ＝ 円

7 調 査 基 準 価 格 金 ＝ 円

8 失格判断基準価格 金 ＝ 円

選 定 理 由 工事の種類:とび・土工・コンクリート工事9

入札参加者名簿より、市内業者から選定
10 入 札 状 況

入　札　書　記　載　金　額
決 定業 者 名

順位 順位 順位第1回(円) 第2回(円) 第3回(円)

（株）横田工務店 2 7,620,000

落札（有）フジケン土木 1 7,460,000

（株）加藤工務店 3 7,690,000

（有）土屋土建 辞退

（株）和座工務店 辞退

（株）丸幸工務店 辞退

（有）池戸建設 辞退

11 開 札 結 果 落札価格 8,206,000円 (うち税 746,000円　　）

（落札価格は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の１０相当額を加算した金額である。）

落札業者

（有）フジケン土木

12 工 期 令和 4年11月17日　～　令和 5年 3月17日



入札結果状況書

1 仕 様 書 番 号 土木  第  25  号

虹ヶ丘北排水路改修工事2 入 札 件 名

関市虹ヶ丘北　地内3 工事(業務・納品)場所

令和 4年11月11日4 入 札 年 月 日

金 円 (事前公表)5 予 定 価 格 26,505,600

6 最 低 制 限 価 格 金 円23,255,100

7 調 査 基 準 価 格 金 ＝ 円

8 失格判断基準価格 金 ＝ 円

選 定 理 由 工事の種類:土木一式工事9

入札参加者名簿より、市内業者から選定
10 入 札 状 況

入　札　書　記　載　金　額
決 定業 者 名

順位 順位 順位第1回(円) 第2回(円) 第3回(円)

（有）広見建設 2 23,900,000

（株）サカエ 入札書不着

（有）イースト 辞退

中村基礎工業（株） 辞退

（株）柴田組 辞退

落札古川建設（株） 1 23,160,000

（株）大和工務店 辞退

（有）丸武建設 辞退

11 開 札 結 果 落札価格 25,476,000円 (うち税 2,316,000円　　）

（落札価格は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の１０相当額を加算した金額である。）

落札業者

古川建設（株）

12 工 期 令和 4年11月17日　～　令和 5年 3月17日



入札結果状況書

1 仕 様 書 番 号 水  第  41  号

小瀬水源地井戸フェンス取替工事2 入 札 件 名

関市小瀬　地内3 工事(業務・納品)場所

令和 4年11月11日4 入 札 年 月 日

金 円 (事前公表)5 予 定 価 格 11,301,400

6 最 低 制 限 価 格 金 円9,871,400

7 調 査 基 準 価 格 金 ＝ 円

8 失格判断基準価格 金 ＝ 円

選 定 理 由 工事の種類:とび・土工・コンクリート工事9

入札参加者名簿より、市内業者から選定
10 入 札 状 況

入　札　書　記　載　金　額
決 定業 者 名

順位 順位 順位第1回(円) 第2回(円) 第3回(円)

中村基礎工業（株） 辞退

（株）柴田組 辞退

（有）広見建設 2 10,100,000

はさま建設（株） 辞退

小澤兄弟重機（株） 辞退

落札（株）アイジェクト 1 9,950,000

（有）和田組 辞退

古川建設（株） 辞退

11 開 札 結 果 落札価格 10,945,000円 (うち税 995,000円　　）

（落札価格は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の１０相当額を加算した金額である。）

落札業者

（株）アイジェクト

12 工 期 令和 4年11月17日　～　令和 5年 2月17日



入札結果状況書

1 仕 様 書 番 号 管  第  56  号

勤労会館トイレ改修工事2 入 札 件 名

関市平和通６丁目１１番地１3 工事(業務・納品)場所

令和 4年11月11日4 入 札 年 月 日

金 円 (事前公表)5 予 定 価 格 9,394,000

6 最 低 制 限 価 格 金 ＝ 円

7 調 査 基 準 価 格 金 ＝ 円

8 失格判断基準価格 金 ＝ 円

選 定 理 由 工事の種類:建築一式工事9

入札参加者名簿より、市内業者から選定
10 入 札 状 況

入　札　書　記　載　金　額
決 定業 者 名

順位 順位 順位第1回(円) 第2回(円) 第3回(円)

（株）朝日工務店 辞退

誠建設（株） 辞退

（株）柴田組 辞退

（有）波多野建設 辞退

（株）アメリア 辞退

落札森建築 1 8,520,000

名古路建築（株） 入札書不着

11 開 札 結 果 落札価格 9,372,000円 (うち税 852,000円　　）

（落札価格は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の１０相当額を加算した金額である。）

落札業者

森建築

12 工 期 令和 4年11月17日　～　令和 5年 3月17日



入札結果状況書

1 仕 様 書 番 号 管  第  57  号

西部ふれあいセンター別館　大ホール空調設備取替工事2 入 札 件 名

関市千疋１９６番地3 工事(業務・納品)場所

令和 4年11月11日4 入 札 年 月 日

金 円 (事前公表)5 予 定 価 格 2,068,000

6 最 低 制 限 価 格 金 ＝ 円

7 調 査 基 準 価 格 金 ＝ 円

8 失格判断基準価格 金 ＝ 円

選 定 理 由 工事の種類:管工事9

入札参加者名簿より、市内業者から選定
10 入 札 状 況

入　札　書　記　載　金　額
決 定業 者 名

順位 順位 順位第1回(円) 第2回(円) 第3回(円)

（株）オザキ 辞退

（株）土屋電気商会 3 1,860,000

（株）フタバ電興社 4 1,870,000

（株）日発電工 辞退

（株）仁電気商会 辞退

（株）ハタノメンテ 2 1,840,000

田中電気工事（株） 辞退

落札第一電力（株） 1 1,730,000

1 1 開 札 結 果 落札価格 1,903,000円 (うち税 173,000円　　）

（落札価格は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の１０相当額を加算した金額である。）

落札業者

第一電力（株）

12 工 期 令和 4年11月17日　～　令和 5年 1月13日



入札結果状況書

1 仕 様 書 番 号 農修  第  10  号

稲口地内水路修繕2 入 札 件 名

関市稲口　地内3 工事(業務・納品)場所

令和 4年11月11日4 入 札 年 月 日

金 円 (事前公表)5 予 定 価 格 6,207,300

6 最 低 制 限 価 格 金 ＝ 円

7 調 査 基 準 価 格 金 ＝ 円

8 失格判断基準価格 金 ＝ 円

選 定 理 由 工事の種類:土木一式工事9

入札参加者名簿より、市内業者から選定
10 入 札 状 況

入　札　書　記　載　金　額
決 定業 者 名

順位 順位 順位第1回(円) 第2回(円) 第3回(円)

（株）サカエ 入札書不着

落札（有）イースト 1 5,450,000

（有）和田組 辞退

（株）柴田組 辞退

塚原土木（株） 2 5,590,000

（株）ｄａｉｔｏ 2 5,590,000

（有）丸武建設 4 5,600,000

（有）小林組 辞退

11 開 札 結 果 落札価格 5,995,000円 (うち税 545,000円　　）

（落札価格は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の１０相当額を加算した金額である。）

落札業者

（有）イースト

12 工 期 令和 4年11月17日　～　令和 5年 2月28日



入札結果状況書

1 仕 様 書 番 号 農工  第  6  号

高野地内頭首工補修工事2 入 札 件 名

関市武芸川町高野　地内3 工事(業務・納品)場所

令和 4年11月11日4 入 札 年 月 日

金 円 (事前公表)5 予 定 価 格 4,200,900

6 最 低 制 限 価 格 金 ＝ 円

7 調 査 基 準 価 格 金 ＝ 円

8 失格判断基準価格 金 ＝ 円

選 定 理 由 工事の種類:土木一式工事9

入札参加者名簿より、市内業者から選定
10 入 札 状 況

入　札　書　記　載　金　額
決 定業 者 名

順位 順位 順位第1回(円) 第2回(円) 第3回(円)
落札（株）田下建設 1 3,700,000

（株）長屋組 4 3,800,000

（有）板取造園土木 辞退

（有）カワショウ　武芸川支店 4 3,800,000

西尾工務店 辞退

（有）武長技建 2 3,750,000

武藤管工（株） 3 3,780,000

1 1 開 札 結 果 落札価格 4,070,000円 (うち税 370,000円　　）

（落札価格は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の１０相当額を加算した金額である。）

落札業者

（株）田下建設

12 工 期 令和 4年11月17日　～　令和 5年 3月15日



入札結果状況書

1 仕 様 書 番 号 観  第  34  号

関鍛冶伝承館改修「基本計画策定・基本設計」業務委託2 入 札 件 名

関市南春日町９－１　関鍛冶伝承館3 工事(業務・納品)場所

令和 4年11月11日4 入 札 年 月 日

金 円 (事前公表)5 予 定 価 格 5,280,000

6 最 低 制 限 価 格 金 ＝ 円

7 調 査 基 準 価 格 金 ＝ 円

8 失格判断基準価格 金 ＝ 円

＝選 定 理 由9

1 0 入 札 状 況

入　札　書　記　載　金　額
決 定業 者 名

順位 順位 順位第1回(円) 第2回(円) 第3回(円)
落札（株）日展　名古屋支店 1 3,760,000

（株）乃村工藝社 辞退

（株）丹青社 2 4,780,000

（株）トータルメディア開発研究所 辞退

（株）安井建築設計事務所　名古屋事務所 辞退

（株）東畑建築事務所　名古屋オフィス 辞退

1 1 開 札 結 果 落札価格 4,136,000円 (うち税 376,000円　　）

（落札価格は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の１０相当額を加算した金額である。）

落札業者

（株）日展　名古屋支店

12 業 務 期 間 令和 4年11月17日　～　令和 5年 3月15日



入札結果状況書

1 仕 様 書 番 号   第  ＝  号

小中学校樹木整備業務委託2 入 札 件 名

関市下有知１５２５－１　ほか　地内3 工事(業務・納品)場所

令和 4年11月11日4 入 札 年 月 日

金 円5 予 定 価 格 ＝

6 最 低 制 限 価 格 金 ＝ 円

7 調 査 基 準 価 格 金 ＝ 円

8 失格判断基準価格 金 ＝ 円

＝選 定 理 由9

1 0 入 札 状 況

入　札　書　記　載　金　額
決 定業 者 名

順位 順位 順位第1回(円) 第2回(円) 第3回(円)

（株）関造園 3 3,950,000

（有）フジケン土木 5 4,050,000

（株）田下建設 4 4,000,000

（株）交和造園 2 3,900,000

落札（株）岩見鉄工 1 3,850,000

1 1 開 札 結 果 落札価格 4,235,000円 (うち税 385,000円　　）

（落札価格は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の１０相当額を加算した金額である。）

落札業者

（株）岩見鉄工

12 業 務 期 間 令和 4年11月17日　～　令和 5年 3月15日



入札結果状況書

1 仕 様 書 番 号   第  ＝  号

関商工高等学校　防犯カメラ機器の購入2 入 札 件 名

関市桐ヶ丘１丁目１番地3 工事(業務・納品)場所

令和 4年11月11日4 入 札 年 月 日

金 円5 予 定 価 格 ＝

6 最 低 制 限 価 格 金 ＝ 円

7 調 査 基 準 価 格 金 ＝ 円

8 失格判断基準価格 金 ＝ 円

＝選 定 理 由9

1 0 入 札 状 況

入　札　書　記　載　金　額
決 定業 者 名

順位 順位 順位第1回(円) 第2回(円) 第3回(円)

田澤電材（株）中濃営業所 辞退

ＮＤＳ（株）岐阜支店 辞退

落札日本ガード（株） 1 1,590,000

アプロ通信（株） 3 1,800,000

（株）セクテック 2 1,680,000

1 1 開 札 結 果 落札価格 1,749,000円 (うち税 159,000円　　）

（落札価格は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の１０相当額を加算した金額である。）

落札業者

日本ガード（株）

12 納 入 期 限 令和 5年 1月31日



入札結果状況書

1 仕 様 書 番 号 教学  第  607  号

オージオメータ定期検査2 入 札 件 名

関市役所　学校教育課3 工事(業務・納品)場所

令和 4年11月11日4 入 札 年 月 日

金 円5 予 定 価 格 ＝

6 最 低 制 限 価 格 金 ＝ 円

7 調 査 基 準 価 格 金 ＝ 円

8 失格判断基準価格 金 ＝ 円

＝選 定 理 由9

1 0 入 札 状 況

入　札　書　記　載　金　額
決 定業 者 名

順位 順位 順位第1回(円) 第2回(円) 第3回(円)

理研産業（株）岐阜支店 辞退

（株）理研 2 400,000

（株）五月商店 3 845,400

落札（株）熊樹堂 1 344,000

一般財団法人　日本品質保証機構　中部試験センター 欠席

1 1 開 札 結 果 落札価格 378,400円 (うち税 34,400円　　）

（落札価格は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の１０相当額を加算した金額である。）

落札業者

（株）熊樹堂

12 納 入 期 限 令和 5年 3月31日



入札結果状況書

1 仕 様 書 番 号 環  第  85  号

自動車騒音常時監視に係る騒音調査及び面的評価業務委託2 入 札 件 名

関市内道路3 工事(業務・納品)場所

令和 4年11月11日4 入 札 年 月 日

金 円5 予 定 価 格 ＝

6 最 低 制 限 価 格 金 ＝ 円

7 調 査 基 準 価 格 金 ＝ 円

8 失格判断基準価格 金 ＝ 円

＝選 定 理 由9

1 0 入 札 状 況

入　札　書　記　載　金　額
決 定業 者 名

順位 順位 順位第1回(円) 第2回(円) 第3回(円)

一般財団法人　岐阜県公衆衛生検査センター 3 1,800,000

（株）総合保健センター 2 1,300,000

（株）環境測定センター 辞退

落札（株）環境科学研究所　岐阜支店 1 1,200,000

（株）総合環境計画 岐阜事務所 辞退

11 開 札 結 果 落札価格 1,320,000円 (うち税 120,000円　　）

（落札価格は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の１０相当額を加算した金額である。）

落札業者

（株）環境科学研究所　岐阜支店

12 業 務 期 間 令和 4年11月17日　～　令和 5年 3月31日



入札結果状況書

1 仕 様 書 番 号 浄管  第  59  号

＜公共＞浄化センター計装設備点検業務委託2 入 札 件 名

関市倉知　地内3 工事(業務・納品)場所

令和 4年11月11日4 入 札 年 月 日

金 円5 予 定 価 格 ＝

6 最 低 制 限 価 格 金 ＝ 円

7 調 査 基 準 価 格 金 ＝ 円

8 失格判断基準価格 金 ＝ 円

＝選 定 理 由9

1 0 入 札 状 況

入　札　書　記　載　金　額
決 定業 者 名

順位 順位 順位第1回(円) 第2回(円) 第3回(円)

寿美工業（株）岐阜営業所 2 3,200,000 2 2,930,000

落札東芝インフラシステムズ（株）中部支社 1 2,950,000 1 2,900,000

メタウォーター（株）営業本部　中日本営業部 5 4,900,000 辞退

高橋電気工業（株） 4 3,800,000 辞退

名三工業(株)岐阜営業所 3 3,500,000 辞退

1 1 開 札 結 果 落札価格 3,190,000円 (うち税 290,000円　　）

（落札価格は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の１０相当額を加算した金額である。）

落札業者

東芝インフラシステムズ（株）中部支社

12 業 務 期 間 令和 4年11月17日　～　令和 5年 3月21日



入札結果状況書

1 仕 様 書 番 号   第  ＝  号

関市国民健康保険洞戸診療所電子カルテシステムの賃貸借2 入 札 件 名

関市国民健康保険洞戸診療所3 工事(業務・納品)場所

令和 4年11月11日4 入 札 年 月 日

金 円 /月5 予 定 価 格(税抜) ＝

6 最 低 制 限 価 格 金 ＝ 円

7 調 査 基 準 価 格 金 ＝ 円

8 失格判断基準価格 金 ＝ 円

＝選 定 理 由9

1 0 入 札 状 況

入　札　書　記　載　金　額
決 定業 者 名

順位 順位 順位第1回(円/月) 第2回(円/月) 第3回(円/月)
落札ＮＴＴ・ＴＣリース（株）東海支店 1 133,400

三菱ＨＣキャピタル（株） 4 135,800

ＦＬＣＳ（株）中部支店 辞退

リコーリース（株）中部支社 辞退

十六リース（株） 2 134,600

日通リース＆ファイナンス(株)　岐阜営業所 3 134,800

1 1 開 札 結 果 落札価格 133,400円 /月 (うち税 円　　）/月＝

落札業者

ＮＴＴ・ＴＣリース（株）東海支店

12 納 入 期 限 令和 9年12月31日



入札結果状況書

1 仕 様 書 番 号   第  ＝  号

給食配膳用エプロンの購入2 入 札 件 名

関市学校給食センター　関市若草通１丁目１５番地3 工事(業務・納品)場所

令和 4年11月11日4 入 札 年 月 日

金 円5 予 定 価 格 ＝

6 最 低 制 限 価 格 金 ＝ 円

7 調 査 基 準 価 格 金 ＝ 円

8 失格判断基準価格 金 ＝ 円

＝選 定 理 由9

1 0 入 札 状 況

入　札　書　記　載　金　額
決 定業 者 名

順位 順位 順位第1回(円) 第2回(円) 第3回(円)

三星被服（株） 辞退

（株）山崎商事 辞退

ハヤカワ産業（株）

亀山（株） 辞退

マルギ繊維（株） 辞退

11 開 札 結 果 落札価格 円 (うち税 円　　）

（落札価格は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の１０相当額を加算した金額である。）

落札業者

【中止】

12 納 入 期 限 令和 5年 1月24日


